DIÁRIO OFICIAL Nº 33901 27Segunda-feira, 24 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA N° 0345/2019 DE 19/06/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar inspeção em serviços e produtos nas ações de VISA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (Técnico de Vig.
Sanitária) / 4,5 diárias (completa) de 24/06/2019 a 28/06/2019
Servidor: 57224781 / EDIVALDO DE SOUZA SILVA (Téc. de Enfermagem)
/ 4,5 diárias (completa) de 24/06/2019 a 28/06/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 446456
PORTARIA N° 0343/2019 DE 18/06/2019

Portaria Coletiva
Objetivo: Tratar de assuntos de demandas do TFD
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5927849/1/ SUELEN MACHADO DOS SANTOS (Diretora da
DOCA) / 3,5 diárias (completa) de 25/06/2019 a 28/06/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 446459
PORTARIA N° 0346/2019, DE 19/06/2019

Portaria Coletiva
Objetivo: Monitorar os sistemas e soluções alternativas coletivas de abas-
tecimento de água e população exposta a agrotóxicos
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 57224815/1 / JEANE DE DEUS DOS SANTOS (TEC. DE ENFER-
MAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 24/06/2019 a 28/06/2019
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Técnico de Vig. Sa-
nitária) / 4,5 diárias (completa) de 24/06/2019 a 28/06/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 446458

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 285 DE 19 DE JUNHO DE 2019.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 16 a 20.06.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: conduzir técnicos que irão participar do Planejamento Regional
Integrado.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 446331

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 460/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o a servidora desta Autarquia, ALAN RODRIGUES CAVALCANTE,
medico, matricula nº 57197026/2-HOL, coordenador do Centro de Diag-
nostico por Imagem do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento a ser-
vidora BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, matricula nº 5895236/2-HOL,
enfermeira, administradora do Centro de Diagnostico por Imagem para a
função de Fiscais do contrato administrativo nº 051/2019, fi rmado com
as empresa MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPI-

TALARES LTDA e, contrato administrativo nº 052/2019, fi rmado com a
empresa BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA, que têm como objeto a
aquisição de ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) para
a realização dos procedimentos de NEURO-EMBOLIZAÇÃO PARA TUMO-
RES E QUIMIO-EMBOLIZAÇÃO HEPÁTICA, para o período de 12 meses.
Processo nº 2018/30239.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 446292

ERRATA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata do TERMO ADITIVO A CONTRATO, publicado no DOE nº 33899 de
19/06/2019, PROTOCOLO nº 445593
ONDE SE LÊ:
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 8.880,00
LEIA-SE:
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 272.243,53
Belém (PA), 19 de Junho de 2019

Protocolo: 446152

CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2019-HOL
Objeto: Aquisição de ORTESES, PROTESES e MATERIAIS ESPECIAIS (OPME)
para a realização dos procedimentos de NEURO-EMBOLIZAÇÃO para TUMO-
RES e QUIMIO-EMBOLIZAÇÃO HEPÁTICA para o período de 06 meses.
Valor total: R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais).
Data Assinatura: 13/06/2019
Vigência: 13/06/2019 até 12/12/2019
Pregão Eletrônico nº 046/2018 – Processo nº 2018/30239
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA, com sede na Ave-
nida das Nações Unidas, nº 21476, prédios P8 P9 e P10, Vila Almeida
– São Paulo/SP, CEP: 04.795-000, Fone: 11 4380-8748, ramais 8667,
8731 e 8740, E-mail: Boston.licita@bsci.com, inscrita no CNPJ sob o nº
01.513.946/0001-14.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 446280
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2019-HOL

Objeto: Aquisição de ORTESES, PROTESES e MATERIAIS ESPECIAIS
(OPME) para a realização dos procedimentos de NEURO-EMBOLIZAÇÃO
para TUMORES e QUIMIO-EMBOLIZAÇÃO HEPÁTICA para o período de
06 meses.
Valor total: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais).
Data Assinatura: 13/06/2019
Vigência: 13/06/2019 até 12/12/2019
Pregão Eletrônico nº 046/2018 – Processo nº 2018/30239
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOS-
PITALARES LTDA, com sede na Avenida Santos Dumont, nº 5753, salas
1505, 1506 e 1507 - Papicu – Fortaleza/CE, CEP: 60.175-074, Fone: (85)
3262-2437 / (85) 9127-9921, E-mail: mastermedic@mastermedic.com.
br, inscrita no CNPJ sob o nº 11.970.849/0001-04.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 446277

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°062/2019-HOL
Objeto: ContrataçãO DE LABORATÓRIO DE PATOLOGIA PARA realização
de EXAMES ANATOMOPATOLÓGICOS de BOTÕES CORNEANOs em pacien-
tes de URGÊNCIA, PARA ATENDER AO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
Data da Abertura:04/07/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 19 de junho de 2019
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 446251
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°061/2019
SRP Nº 029/2019 - HOL
Objeto: Fornecimento de medicamento ONCASPAR (PEGASPARGASE)
Data da Abertura:03/07/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 19 de junho de 2019
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 446147